
UCHWAŁA NR XLVII/475/2017
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 29 listopada 2017 r.

w sprawie ustanowienia roku 2018 "Rokiem stulecia Odzyskania przez Polskę Niepodległości"

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875) uchwala się co następuje:

§ 1. W związku z setną rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości, ustanawia się rok 2018 na terenie 
Gminy Miejskiej Starogard Gdański „Rokiem Stulecia Odzyskania przez Polskę Niepodległości".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski



Uzasadnienie

W 2018 r. minie 100 lat odzyskania przez Polskę niepodległości. Jest to doskonała okazja aby uczcić to
święto na terenie Miasta Starogard Gdański, nazywając rok 2018 "Rokiem Stulecia Odzyskania przez
Polskę Niepodległości". Jak wszystkie daty obchodów wielopłaszczyznowych wydarzeń historycznych,
także i ta ma charakter umowny. Powstanie państwa to przecież proces trwający dłużej niż jeden dzień czy
miesiąc. 11. listopada stał się dla naszego społeczeństwa datą symboliczną głównie dlatego, że w tym dniu
skończyły się trwające 123 lata zabory, a tym samym nadzieje Polaków na odzyskanie wolności politycznej
przestały byc marzeniem, przekształcając się w rzeczywistość. Uciskająca nas obręcz trzech zaborców
definitywnie się rozpadła. Europa wstąpiła na drogę budowy powojennego ładu, w którym - zgodnie
z zapowiedziami zachodnich mężów stanu - miało znaleźć się miejsce także dla niepodległej Polski.
W związku z podjętą uchwałą uroczystości patriotyczne organizowane na terenie Gminy Miejskiej będą
odbywać sie pod hasłem 100- lecia Odzyskania Niepodległości.
W budżecie Gminy Miejskiej zostaną zabezpieczone odpowiednie środki finansowe aby w szczególny
sposób upamiętnić to podniosłe wydarzenie. W realizację uchwały zaangażowane będą organizacje
pozarządowe, stowarzyszenia, miejskie instytucje kultury, związki kombatanckie, harcerze, placówki
oświatowe a także osoby indywidualne.




